
Contacto

Teléfono 914250909
Fax 915712172
Correo Electrónico Contratacion@fecyt.es

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente FECYT/PL2020/022
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-12-2020 a
las 17:11 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación Española para la Ciencia y la Tecnología
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fecyt.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de acceso a las bases de datos “Scopus”, propiedad de Elsevier B.V.

Valor estimado del contrato 7.484.407,44 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.056.133 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.484.407,44 EUR.

Clasificación CPV
72320000 - Servicios relacionados con bases de datos.
72321000 - Servicios de bases de datos con valor añadido.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

ELSEVIER, B.V.
Identificador empresa NL005033019B01

http://www.fecyt.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9Zlbirg2oWAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/12/2020 a las 13:10 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Precio de la oferta más baja 7.484.407,44 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.484.407,44 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.484.407,44 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 9.056.133 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la entidad invitada a participar en el procedimiento
Fecha del Acuerdo 23/12/2020
Plazo de Formalización Del 19/01/2021 al 25/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Fundación Española para la Ciencia y Tecnología, F.S.P. (FECYT)

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/12/2020 a las 16:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo Proveedor único por razones técnicas

Descripción Es un procedimiento negociado sin publicidad, por lo que no se publicó el anuncio de licitación.

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 03/12/2020 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sede FECYT

Dirección Postal

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor y evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta técnica y económica
El día 21/12/2020 a las 09:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor y cuantificables
automáticamente

Pintor Murillo 15
(28100) Alcobendas España

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CCA1.- Oferta económica basada en el precio, en base al alcance y características especificados en el Pliego de
Condiciones Técnicas

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dHdOijOZOSqmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Transparecia Previa Voluntaria (ATPV) en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/12/2020

ID 0000006073820 |  2020-482126 | Wed, 23 Dec 2020 17:11:41:183 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128876013471817352760034622827022027680 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dHdOijOZOSqmq21uxhbaVQ%3D%3D

